



Istituto Comprensivo Statale "FRANCESCO BERNI"

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT)

Tel. 0573/803472 Fax 0573/803473

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it

www.iclamporecchio.it

VERBALE N. 2 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 2017-2020 DEL 13.02.2018

Oggi, alle ore 18.00, presso la sede della Scuola Primaria "Giovanni Dei" si è riunito il Consiglio di Istituto con il seguente o.d.g.:

- 1- Lettura e approvazione verbale precedente ;
- 2- Variazioni P.A. 2017;
- 3- Programma annuale 2018;
- 4- Superiore limite di spesa D.S. e minute spese D.S.G.A.;
- 5- Variazione piano gite;
- 6- Ratifica Accordo di Rete ex art. 9;
- 7- Acquisizione donazioni;
- 8- Varie ed eventuali

Seguiranno allegati

Presiede la sig. Acocella Debora.

Svolge funzione di segretario estensore del presente verbale la docente Giuntoli Monica.

Situazione presenze-assenze:

COMPONENTE GENITORI		P	A	COMPONENTE DOCENTI		P	A
Presidente Consiglio	Acocella Debora	X		Docente	Bianconi Enrica	X	
Genitore	Monti Stefania	X		Docente	Cioli Edi	X	
Genitore	Fiorineschi Valentina	X		Docente	Carfora Elvira	X	
Genitore	Guarnato Chiara	X		Docente	Gabbanini Francesca	X	
Genitore	Mancini Massimo	X		Docente	Giuntoli Monica	X	
Genitore	Martini Giacomo	X		Docente	Leone Monia	X	
Genitore	Tagliaferri Valentina	X		Docente	Pistolesi Paola	X	
Genitore	Falciati Fabio	X		Docente	Mattugi Teresa	X	
Dirigente Scolastico	Quirini Rossella	X					



PUNTO N. 1 O.D.G.= Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente.

DELIBERA N° 11

SINTESI DEGLI INTERVENTI

Viene data lettura del verbale della seduta precedente. Si astengono gli assenti alla riunione in oggetto.

Approvato all'unanimità in base all'art. 48 e all'art.49 dell' O.M. 215/91..

PUNTO N. 2 O.D.G.= Variazioni P.A. 2017

DELIBERA N° 12

SINTESI DEGLI INTERVENTI



Delibera per l'acquisto di materiale di facile consumo del valore di 141,90 euro in riferimento all'anno scolastico precedente.



Istituto Comprensivo Statale "FRANCESCO BERNI"
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT)

C.l. 13/01/2018
Visto l'art. 6 del D.l. n. 44/2001

Si porta a conoscenza che è stata effettuata la seguente variazione **non vincolata**:

ENTRATE			SPESE		
Descrizione	Agg.	Importi €	Descrizione spese	Att/Prog.	
21 dicembre 2017: Famiglie non vincolati					
Maggior acc. – Iscr. 2017/18	05.01	141,90	Mat. fac. cons. didattico	A02	141,90
TOTALE ENTRATE		141,90	TOTALE SPESE		141,90

Inoltre, sono state effettuate le seguenti variazioni **vincolate**:

ENTRATE			SPESE		
Descrizione	Agg.	Importi €	Descrizione spese	Att/Prog.	
13 dicembre 2017: Altri vincolati					
Maggior acc. – MIUR ANIMATORE DIGITALE	02.04	1.000,00	Compenso accessorio personale	P03	1000,00
21 dicembre 2017: Altri vincolati					
Maggior acc. – MIUR Contr. vari PNSD	02.04	2.154,65	Mat. specifico, comp.acc. pers.	P01	2.154,65
Famiglia vincolati					
Maggior acc. – Iscr. e Prog. Trinity S.P. e SS 1 Gr. 2017/18	05.02	4.447,00	Assicurazione 2017/18	A01	117,00
Minor acc.: Uscite didattiche 2016/17		- 590,30	Esp. Est. TRINITY	P02	4.330,00
			Usc. Did. 2016/17	A02	- 590,30
29 dicembre 2017: Comune vincolati					
Maggior acc. – Prog: Nuoto in Cartella ed ONAP – a.s. 2016/17	04.05	3.570,00	Ep. est.: Nuoto in Cartella ONAP	P02 P01	2.470,00 1.100,00
Famiglia vincolati					
Maggior acc. – Iscr. e Prog. Trinity S.P. e SS 1 Gr. 2017/18	05.02	1.280,50	Assicurazione 2017/18	A02	13,00
			Esp. Est. TRINITY	P02	1.267,50
TOTALE ENTRATE		11.861,85	TOTALE SPESE		11.861,85

TOT. COMPL. € 12.003,75

Sono stati effettuati, inoltre, storni per pareggiare conti/sottoconti.

APPROVATO ALL'UNANIMITA'.



PUNTO N. 3 E 4 O.D.G.= Programma annuale 2018; Superiore limite di spesa D.S. e minute spese D.S.G.A.;

**DELIBERA N° 13
ALLEGATO N°1**

SINTESI DEGLI INTERVENTI.

Il D.S.G. A. prende la parola e illustra la previsione bilancio per l'anno solare 2018.

APPROVATO ALL'UNANIMITÀ I PUNTI 3 e 4 all'O.D.G.

PUNTO N. 5 O.D.G.= Variazioni piano gite.

DELIBERA N° 14

SINTESI DEGLI INTERVENTI

La DS illustra le variazioni al piano gite per alcune classi della scuola primaria e secondaria di I° grado.

Per la Scuola Primaria.

- Gita a Firenze per visita guidata alla Galleria degli Uffizi (ottenuta con la raccolta punti Coop "Cresciamo Insieme"):

20/02/2018 classe V B

27/02/2018 classe V A

09/05/2018 classi IV A-B-C e III C

- Gita a Wonderpark nel periodo marzo/aprile per le classi I A-B-C

Per la Scuola Secondaria di I° grado.

Gita a Roma in data 19 febbraio, per visitare la mostra di Monet, per la classe III A organizzata dalla prof.ssa Maccioni.

Il Presidente del Consiglio di Istituto, Acocella Debora, rileva che l'unica classe terza per la quale non è stata organizzata una gita a Roma dalla prof.ssa Maccioni è la III B. Chiede spiegazioni in merito. La Dirigente risponde di chiedere direttamente alla professoressa facendolo presente nel prossimo Consiglio di Classe.

APPROVATO ALL'UNANIMITA'

PUNTO N.6 O.D.G.= Ratifica Accordo di Rete ex art. 9;

DELIBERA N° 15

SINTESI DEGLI INTERVENTI

Si conferma l'Accordo di Rete in atto.

La D.S. mette al corrente i presenti che per il progetto dell'U.S.R. sugli immigrati il nostro Istituto è la scuola capofila.

APPROVATO ALL'UNANIMITÀ.



PUNTO N. 7 O.D.G.= Acquisizione donazioni.

DELIBERA N° 16

SINTESI DEGLI INTERVENTI

Con i **punti Coop:**

➤ Per le **Scuole dell'infanzia:**

2 carrelli portaoggetti del valore di 150,00 euro ciascuno alla S.I. di Borgano;
1 Notebook 15,6" Lenovo del valore di 300,00 euro alla S.I. di Mastromarco;
1 Tablet 2 con Intel del valore di 350,00 euro alla S.I. di S. Baronto.

➤ Per la **Scuola Primaria:**

2 Stampanti Laser monocromatiche modello Brother del valore di 70,00 euro ciascuno
7 Pc Desktop modello Lenovo i3-7100 del valore di 400,00 euro ciascuno;

➤ Per la Scuola Secondaria di I° grado:

1 stampante 3D con Kit bobine del valore di 300,00 euro;
1 Notebook 15,6" Lenovo del valore di 300,00 euro
1 Speaker Wireless ricaricabile con microfono del valore di 180,00 euro.

APPROVATO ALL'UNANIMITÀ

PUNTO N. 8 O.D.G. Varie ed eventuali.

DELIBERA N. 17

La D.S. chiede di mettere a delibera due ulteriori punti, come sotto. Il consiglio è unanimemente d'accordo.

DELIBERA N. 18

La D.S. propone di confermare la quota del contributo genitori, all'atto di iscrizione, adottata lo scorso anno scolastico, anche per l'a.s. 2018/2019.

APPROVATO ALL'UNANIMITA'.

DELIBERA N. 19

Società Volley Pallavolo di Sandra Alderotti.

La D.S. mette al corrente i presenti che la suddetta Società chiede, oggi, di diminuire la quota mensile relativa all'affitto dei locali della Scuola Primaria, la palestra, da settembre a gennaio, mandando disdetta per il mese di febbraio; inoltre aggiunge che nei mesi sopra indicati la Società, nella persona di Sandra Alderotti, ha continuato a firmare i contratti con la cifra concordata (euro 100,00) senza mai sollevare la questione.

La D.S. fa presente che, ad oggi, non è stata pagata alcuna mensilità da parte della Società.

Per tutto ciò chiede ai presenti di declinare la richiesta posta dalla Volley Pallavolo.

APPROVATO ALL'UNANIMITA'.

La riunione termina alle ore 19.30

Il segretario

Il Presidente del Consiglio di Istituto

Giuntoli Monica

Acocella Debora